
 
č. 49                                                                                           BŘEZEN 2024 

1 

 

 
   

 

 

 

 

 

 

 
 



 
č. 49                                                                                           BŘEZEN 2024 

2 

 

 

Vážení spoluobčané,  

není to tak dávno, co jsme slyšeli různé prognózy o tuhé a mrazivé zimě, ovšem 

skutečnost byla zcela jiná. Až na pár mrazivých dní, kdy si děti konečně mohly 

na místním rybníčku vyzkoušet bruslení, se nám klasická zima zcela vyhnula a 

Vánoce byly opět na blátě. Nic naplat, už jsou vidět nejen sněženky, ale místy i 

podběl. Znamení, že už začíná to pravé jaro. Mnozí už se jistě těší a začínají 

pomalu odzimovávat a připravovat své zahrádky. 

 

I Velikonoční svátky jsou letos také dosti brzo a už téměř na dohled. A jsou to 

právě Velikonoce, které si u nás v obci lehce připomeneme již o týden dříve a to 

22. 3. 2024 od 15:00 hodin na Velikonočním jarmarku, který pořádá naše 

Základní a mateřská škola. Zároveň bude ve škole i den otevřených dveří. 

Přijďte se podívat k Základní škole v čase od 15:00 hodin do 17:00 hodin, kde 

bude možné zakoupit nejen výrobky našich dětí, ale i pobavit se.  

 

Také vás nutně musíme informovat, že od 8.4.2024 dojde k uzavření 

komunikace směrem na obec Šabina, neboť dojde k celkové přestavbě 

křižovatky pod čp. 72, která byla jednosměrná. Někteří můžou v nadsázce 

namítat, že tato křižovatka byla vlastně jedním z prvních kruhových objezdů ve 

tvaru trojúhelníku, a dokonce víceúrovňová a jedinečná, ale naše obec nebyla ze 

směru od Sokolova legálně přístupná vozidlům, a to zejména těm nákladním.  

Víme, že toto omezení, které potrvá až do 31.10.2024 není příjemné a působí 

komplikace všem, kteří dojíždějí směr Sokolov, ale i těm kteří využívají 

autobusovou dopravu, ale je opravdu nutná. Celkově bude rekonstrukce a 

přestavba i finančně velmi nákladná a jsme velmi rádi, že po dlouhých 

přípravách a jednáních dojde k zafinancování a realizaci ze strany Krajské 

správy a údržby silnic. Těm, kteří využívají autobusové spoje doporučujeme, 

pečlivě sledovat výlukové jízdní řády, a to na stránkách www.idok.info, nebo na 

stránkách naší obce. Dobu přestupu je potřeba nastavit na 0 minut. Na další 

stránkách lístečků pak najdete i to, jak bude křižovatka po dokončení vypadat.  

 

Příjemnější zprávou pak pro všechny určitě bude informace, že naše obec letos 

slaví 200 let. Není to sice mnoho, ale i tak je to kus historie. Toto výročí 

oslavíme 22. 6. 2024 a srdečně všechny zveme. Pokud znáte někoho, kdo zde 

bydlel, nebo má k obci vztah a rád by se zúčastnil, informujte ho. Program této 

oslavy ještě připravujeme a až bude kompletní, určitě bude zveřejněn, aby Vám 

nic neuteklo. 

 

http://www.idok.info/


 
č. 49                                                                                           BŘEZEN 2024 

3 

 

 

Místní poplatky 

 

1. Odpady 690,- Kč/osoba trvale hlášená v obci nebo vlastník nemovitosti. 

2. Pozemky (zahrady) v pronájmu: 2,- Kč/m2 

3. Pes: 

a) za jednoho psa 200,- Kč, 

b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 400,- Kč. 

c) za jednoho psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let, 150,- Kč 

d) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba starší 65 

let, 300,- Kč  

Poplatky lze platit jednorázově do 30. 4. 2024 nebo ve dvou splátkách (30. 4. a  

30. 9.) hotově nebo platební kartou na pokladně OÚ nebo převodem na účet 

č. 107-396560257/0100. Do poznámky uveďte jméno, příjmení, č. p. a druh 

poplatku, aby byla platba správně přiřazena. Lze individuálně dohodnout i více 

splátek. 

 

 

Bezpečnost seniorů v kyberprostoru 

 

Připravili jsme pro seniory (nejen 

seniory) besedu s Policií ČR na stále 

aktuální téma podvodů v kyberprostoru.  

 

Kdy? 9. dubna 2024 od 9.30 hod 

Kde? V místní knihovně Libavské Údolí 

 

Přijďte si posedět u kávy a zároveň se 

dozvědět spoustu zajímavých informací. 

 

 



 
č. 49                                                                                           BŘEZEN 2024 

4 

 

 

Upozornění Policie ČR 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



 
č. 49                                                                                           BŘEZEN 2024 

5 

 

 

Vizualizace nové křižovatky 

 

Plánovaný termín dokončení – 31.10.2024. 

Ze stávající rozdělené silnice na dva směry, dojde k přestavbě na klasickou 

dvouproudou komunikaci s křižovatkou ve tvaru T, kde bude možnost při 

výjezdu z Libavského Údolí odbočit směr Kynšperk n/O i směr Sokolov a 

naopak. Spodní část z bývalé komunikace zůstane v majetku Immogardu s.r.o. 

 

 

 



 
č. 49                                                                                           BŘEZEN 2024 

6 

 

 

Plánované investiční akce v roce 2024 

 

Autobusová zastávka 

 

Oprava autobusové zastávky směr 

Kynšperk. Výsledkem by mělo být 

sjednocení vzhledu s protilehlou již 

opravenou autobusovou zastávkou 

směr Sokolov. Předpokládané náklady 

činí 800 tis. Kč.  

 

 

 

 

 

Oprava komunikace u čp. 97 

 

Komunikace vedoucí od čp. 97 se začíná 

nacházet v havarijním stavu a je potřeba 

zpevnit její podloží. Předpokládané 

náklady činí 950 tis. Kč. Byla podána 

žádost o dotaci na 500 tis. Kč. V tuto 

chvíli probíhá výběr zhotovitele. 

 

 

Dále jsou v plánu: 

 

• opravy přístupových komunikací na Kolové a v Libavském Údolí, 

• vybudování komunikace mezi novými zahrádkami a oplocení celého 

areálu zahrádek, 

• doplnění veřejného osvětlení čp. 73-74, 68 - 69.  

 

 

 

 

 



 
č. 49                                                                                           BŘEZEN 2024 

7 

 

 

Kulturní akce 1. pololetí 2024 

• Ples obce 3. ročník  03.02.2024 

• Maškarní pro děti   02.03.2024 

• Velikonoční jarmark v ZŠ 22.03.2024  

• Diskotékový večer se ZŠ  27.04.2024 

• Pálení čarodějnic   30.04.2024 

• Den dětí    01.06.2024 

• Výlet se seniory   13.06.2024 

• Oslava 200 let obce  22.06.2024 

Plakáty s přesnými informacemi budou zveřejněny na nástěnkách.  

 

 

Základní škola pořádá pro rodiče, přátele 

školy i občany naší obce diskotékový večer, 

který se uskuteční dne 27.4.2024 od 19:00 

hodin v kulturním zařízení obce.  

Na místě bude zajištěn prodej alkoholických 

a nealkoholických nápojů. Občerstvení je 

možné donést a konzumovat vlastní.  

V rámci večera bude i zábavná tombola a 

možnost účastnit se i zábavných her, které 

připravujeme. 

Přijďte se společně pobavit. 

 

  

 

 



 
č. 49                                                                                           BŘEZEN 2024 

8 

 

Základní škola a mateřská škola 

 

• V prvních měsících nového roku jsme nezaháleli. 

 

10. 1. 2024 – primární prevence s lektorem spolku Společně k bezpečí  

23. 1. 2024 – projekt Finanční gramotnosti 

21. 2. 2024 – ekologický program Se skřítkem Mrazílkem do lesa i na louku 

22. 2. 2024 – přírodovědná soutěž 

23. 2. 2024 – maškarní rej 

26. 2. 2024 – dopravně bezpečnostní projekt „Porozumíš, neohrozíš“ 

28. 2. 2024 – začátek plaveckého výcviku – další lekce plavaní každou středu 

5. 3. 2024 – divadelní představení Jak čmeláček vítal jaro 

14. 3. 2024 – projekt Finanční gramotnosti 

18. 3. 2024 – pletení pomlázek 

 

• A co nás ještě v březnu čeká? 

 

22. 3. 2024 – Velikonoční jarmark 

26. 3. 2024 – beseda a autorské čtení se spisovatelkou paní Michaelou Fišarovou 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 
č. 49                                                                                           BŘEZEN 2024 

9 

 

• Přírodovědná soutěž 

 

     Paní vychovatelka Hana Polomová uspořádala pro žáky přírodovědnou 

soutěž, která proběhla 22. 2. 2024. Žáci byli rozděleni do družstev, která mezi 

sebou soutěžila v otázkách z oblasti přírody. Za každou správně zodpovězenou 

otázku získalo družstvo 1 bod. Vítězná družstva si odnesla sladkou odměnu. 

      

     Vítězné družstvo 

 

Mladší kategorie: Michaela Bělochová, Tomáš Bubenčík, Rozálie Dušková, 

Adéla Kacsmárová a Liliana Petrlová 

Starší kategorie: Tobiáš Panský, Pavel Petrla, Jaroslav Poduška, Barbora 

Síkorová a Tomáš Šlajer 

 

 

 

 

  

 

 

• Dopravně bezpečnostní projekt „Porozumíš, neohrozíš“ 

 

     „Porozumíš, neohrozíš“, je název dopravně bezpečnostního projektu, do 

kterého se naše škola zapojila. V rámci tohoto projektu, žáci zhlédli krátká a 

velmi poutavá videa, kde se dozvěděli více o vodorovném značení pro cyklisty, 

mrtvém úhlu, nevěnování se provozu, či dodržování bezpečného odstupu. 

Zároveň si také připomněli, že je třeba předvídat a respektovat i další vozidla a 

účastníky silničního provozu. Největším překvapením pro žáky bylo zjištění, jak 

dlouhá je brzdná dráha aut při různých rychlostech.  

     Zapojení do projektu bylo velice prospěšné a přispělo tak k většímu 

porozumění pravidlům silničního provozu a bezpečnosti dětí na silnicích, ať už 

se pohybují na kolech, koloběžkách, či různých elektro variantách sami, 

s kamarády či rodiči.  

     Naše škola byla v rámci projektu zařazena do slosování o LED světýlka, 

které je možné přidělat na kolo, koloběžku či školní batoh. 

  



 
č. 49                                                                                           BŘEZEN 2024 

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
č. 49                                                                                           BŘEZEN 2024 

11 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
č. 49                                                                                           BŘEZEN 2024 

12 

 

 

 

 

 


